
13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 2,224,166.95 0.00 0.001,533,339.80 278,063.27 1,811,403.07

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 1,346,387.65 0.00 0.00646,560.50 278,063.27 924,623.77

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - Proyecto de 
Reforestación en 
fuentes y cuencas de 
agua en todo el 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo en 
actividades que 
promueven el turismo 
en El Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Parque en la comunidad 
Las Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 126,392.39 0.00 0.000.00 126,392.39 126,392.39

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 126,392.39 0.00 0.000.00 126,392.39 126,392.39

001 - Construcción de 
Parque en la 
comunidad Las 
Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 126,392.39 0.00 0.000.00 126,392.39 126,392.39

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 126,392.39 126,392.39 0.00 0.00 0.00 0.00 126,392.39 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 126,392.39 126,392.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,392.39 0.00 0.00

002 - Mejoras de las Calles 
en las zonas turisticas
(Chorro, Terreritos de las 
Trancas, Sector de los 
Noques)

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: BLANCA.ARTEAGA

10:59 a.m.
Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión:  06/04/2021

SAN JOSÉ DEL POTRERO, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/3/2021 al 31/3/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 31/3/2021 06/04/2021al2021al

Del: 1/3/2021 Al: 31/3/2021

06/04/2021 10:59:38 a.m. 1



001 - Mejoras de las 
Calles en las zonas 
Turísticas(Chorro, 
Terreritos de las 
Trancas, Sector de los 
Noques)

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento puente 
hamaca Agua Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 919,995.26 0.00 0.00346,560.50 151,670.88 498,231.38

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 919,995.26 0.00 0.00346,560.50 151,670.88 498,231.38

001 - Mejoramiento 
puente Hamaca 
Agua Blanca 
(Cambio de 
Material 
Estructural)

0.00 0.00 0.00 0.00 919,995.26 0.00 0.00346,560.50 151,670.88 498,231.38

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

346,560.50 151,670.88 498,231.38 0.00 0.00 0.00 0.00 919,995.26 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

346,560.50 151,670.88 498,231.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 468,889.63 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 451,105.63 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 877,779.30 0.00 0.00886,779.30 0.00 886,779.30

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 286,779.30 0.00 0.00286,779.30 0.00 286,779.30

001 - Apoyo a los 
campesinos(Compra 
de insumos agrícolas)

0.00 0.00 0.00 0.00 286,779.30 0.00 0.00286,779.30 0.00 286,779.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 286,779.30 0.00 0.00286,779.30 0.00 286,779.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

286,779.30 0.00 286,779.30 0.00 0.00 0.00 0.00 286,779.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

286,779.30 0.00 286,779.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,779.30 0.00 0.00

001 - Apertura de caminos a 
pequeños productores
(Sector Ocote, las Uvas, 
Martinica , la Manilla y 
otros)

0.00 0.00 0.00 0.00 141,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 141,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Apertura de 
caminos a 
pequeños 
productores
(Sector Ocote, las 
Uvas, Martinica , 
la Manilla y otros)

0.00 0.00 0.00 0.00 141,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción Puente 
Quebrada Grande 
Quezalapa

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción 
Puente en la 
Quebrada grande 
Sector Quezalapa

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Caminos y Carreteras 
hacia zonas productoras 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento de 
Caminos y Carreteras 
hacia zonas 
productoras del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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1,533,339.80 278,063.27 1,811,403.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,224,166.95 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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